各  位

2025年 10月 14 日

会 社 名 ｅＢＡＳＥ株式会社

 （コード番号：３８３５ 東証プライム市場）

本社所在地 大阪府大阪市北区豊崎五丁目４番９号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 岩 田 貴 夫

問 合 せ 先 取   締   役

執 行 役 員 Ｃ Ｆ Ｏ
窪 田 勝 康

電 話 番 号 （０６）６４８６－３９５５（代表）

U R L https://www.ebase.co.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025年５月15日に公表しました2026年３月期第２四半期（中間期）及び
通期の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（１） 業績予想の修正について
①2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2025年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

1株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,550

百万円

655

百万円

665

百万円

455

円銭

10.06

今回修正予想（Ｂ） 2,413 541 558 380 8.46

増減額（Ｂ－Ａ） △137 △114 △107 △75

増減率（％） △5.4 △17.4 △16.1 △16.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（2025年３月期第２四半期）
2,530 701 734 487 10.75

②2026年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,800

百万円

1,970

百万円

2,000

百万円

1,370

円銭

30.30

今回修正予想（Ｂ） 5,000 1,326 1,350 921 20.51

増減額（Ｂ－Ａ） △800 △644 △650 △449

増減率（％） △13.8 △32.7 △32.5 △32.8

（ご参考）前期実績

（2025年３月期）
5,469 1,731 1,797 1,250 27.67

（２）修正の理由
  2026年3月期第２四半期（中間期）の連結業績につきましては、以下の理由により、売上高、利益と
もに前回発表予想を下回る見通しとなりました。

eBASE事業の主力製品「MDM eBASE」において、前期より複数の大型案件を受注いたしました。
しかしながら、新業態への対応や営業体制の整備に想定以上の時間を要したこと、また開発プロセス

において顧客要件への対応が十分に最適化されなかったことにより、顧客個別のカスタマイズ開発の比
重が当初計画を上回って増加いたしました。
この結果、カスタマイズ案件への開発リソース投入が増加し、新規・深耕顧客案件開拓のための営業

活動が停滞したため、新規案件の獲得ペースが想定を下回る状況となりました。
  また、通期連結業績予想に関しましては、現在、製品の成熟化と営業体制の最適化により、収益構造
改善の基盤は整いつつありますものの、第２四半期（中間期）までの影響により、当初予想まで回復す
るには至らないと想定し、前回予想数値を下回る見込みであります。早期の業績回復と持続的成長の実
現に全社を挙げて取り組んでまいります。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。
以 上